Ｓ－ＦＪ 関係各位                        2020 年 2 月 25 日

一般財団法人 日本オートスポーツセンター

『２０２０年筑波Ｓ－ＦＪマスターズクラス』について

日頃より筑波サーキットをご愛願いただき誠にありがとうございます。

さて、２０２０年筑波Ｓ－ＦＪシリーズでは、引き続きＪＡＦ地方選手権レースの表彰とは別に、マ

スターズクラスを設けまして、毎大会時に表彰させていただきます。

このクラスは、過去にＳ－ＦＪやＦＪ1600 などに参戦された方々の復活、若かりし頃に憧れたフォ

ーミュラへ参戦したい夢をお持ちの方などに、フォーミュラレースの醍醐味をお楽しみいただく趣旨

で企画されたものであります。

Ｓ－ＦＪ関係者の皆様におかれましては、より多くの方々にご参加いただけるよう各エントラント

の皆様へご案内、ご協力宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

クラス名称  ：  マスターズクラス

レース開催日：    ＪＡＦ筑波スーパーＦＪレースとの混走（年６戦）

車両規定  ：  ＪＡＦ国内競技規則『Ｓ－ＦＪ車両規定』に準ずる。

参加資格    ：   年齢４０歳以上（但し、シリーズ当該年の 2020 年中に誕生日を迎える方は、ス

ポーツ年齢制度を適用し開幕戦からレースへの参加が可能。）

参加料   ：  筑波スーパーＦＪ参加料に準ずる。

各競技の表彰：  マスターズクラス上位３名を決勝レース終了後に、コース上で表彰する。但し、

マスターズクラス決勝出走台数５台をもってレース成立とし、５台未満の場合に

は、基本的には実施しない。

         但し、主催者の判断により不成立の場合でも表彰を行う場合がある。

         また、マスターズクラス該当者がＪＡＦ地方選手権レースの表彰対象となった場

合には、マスターズクラス表彰からは外れ次点の者が繰り上がり表彰となる。

シリーズ表彰：  年間累計ポイント上位３名を表彰する。

但し、各大会での決勝出走台数５台未満の場合には、該当大会でのポイントは

与えられない。また、６戦中３戦のレース成立をもってシリーズ成立とする。

シリーズ表彰は、マスターズクラス参加台数により下記のように制限される。

平均参加台数（小数点以下切捨て） 内容

２～３台 １位まで表彰

４～５台 ２位まで表彰

６台以上 ３位まで表彰

以上